
UCHWAŁA NR XXIII/151/2020 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 27 października 2020 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 6j ust. 3b i art. 6k ust. 3 i ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok dla nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, w wysokości 181,90 zł. 

§ 2. Ustala się podwyższoną, ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości 545,70 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy Mietków. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XII/79/2019 Rady Gminy Mietk  z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Doln. 
z 2019 r., poz. 6795, z 2020 r., poz. 390). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA5C595-D4B0-4482-B901-69343111BB87. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach, wskazała, że zgodnie z art. 6 j ust. 3 b w przypadku nieruchomości, na której znajduje się

domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada

gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10%

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem � za rok od nieruchomości, na

której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. Jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób

selektywny, Rada Gminy na podstawie art. 6k ust. 3 w/w ustawy określi stawkę opłaty podwyższonej za

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej

niż czterokrotna wysokość maksymalnej stawki opłaty określonej odpowiednio w art. 6j ust. 3b.

Zgodnie z obwieszczeniem Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 31 marca 2020 r., kwota

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w roku 2019 zmieniła się w

stosunku do roku 2018, co uzasadnia możliwość zastosowania nowych stawek od dnia 01.01.2021 r.

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA5C595-D4B0-4482-B901-69343111BB87. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

